
Caderno Integrante da Edição nº 8405
Pato Branco, 13 de junho de 2023

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023  

REGISTRO DE PREÇOS 29/2023 

 

O Município de Bom Sucesso do Sul/PR comunica que realizará o Pregão 

Eletrônico 32/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao Registro 

de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de arbitragem que estejam em consonância com as normas 
regulamentadoras que são exigidas pela legislação vigente, para atender as 
competições em diversas modalidades promovidas pelo Departamento de 
Educação Cultura e Esportes deste município, conforme descrito no Termo de 

Referência constante do Anexo I do Edital. A sessão do pregão eletrônico será 

realizada através do site www.gov.br/compras/pt-br, no  dia 29/06/2023, às 

09h00min, o edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: 

www.bomsucessodosul.pr.gov.br podendo ser solicitado pelos e-mails 

pregoeiro_bss@hotmail.com e/ou licitacoes@bssul.pr.gov.br. Mais informações: 

tel: (46) 3234-1135. 

  
Bom Sucesso do Sul, 12 de junho de 2023. 

 
 

 
Josiane Folle 

Pregoeira 
  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023  

REGISTRO DE PREÇOS 28/2023 

UASG: 989979 

O Município de Bom Sucesso do Sul – Pr. comunica que em virtude de erro na 

divulgação do pregão no sistema do comprasnet será remarcado o Pregão 

Eletrônico nº 31/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o 

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, do 

tipo Gasolina Comum, Diesel S-10; entre os Municípios de Irati-Pr e Palmeira-

Pr, Km 220 à 280 da BR 277, para abastecimento dos veículos da 

Municipalidade que transitam fora do domicílio, no trecho Bom Sucesso do 

Sul/Curitiba, conforme quantidades, especificações e condições descritas no 

Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. A sessão do pregão eletrônico 

será realizada através do site www.gov.br/compras/pt-br., no  dia 28/06/2023, às 

14h00min, o edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: 

www.bomsucessodosul.pr.gov.br podendo ser solicitado pelos e-mails 

pregoeiro_bss@hotmail.com e/ou licitacoes@bssul.pr.gov.br. Mais informações: tel: 

(46) 3234-1135. 

 

Bom Sucesso do Sul, 12 de junho de 2023. 

 

 

Josiane Folle 
Pregoeira  

 

 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - CNPJ: 80.874.100/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 – REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2023

Processo Licitatório Nº 45/2023 – HOMOLOGADO EM: 06/06/2023.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES (de 07/06/2023 à 05/06/2024).

DETENTORA: BEPPO TUR TRANSPORTE LTDA – ME – CNPJ: 33.186.779/0001-30.

OBJETO: Registro de preços para futuras contratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
intermunicipal e interestadual de passageiros, para a realização do transporte de ida e volta de atletas e 
comissão técnica das diversas modalidades de esportes, que representam o município de Bom Sucesso do 
Sul, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital 
de Pregão Eletrônico nº 26/2023, seus anexos, que fazem parte do presente instrumento, independentemente de 
transcrição, e conforme descrito abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO QTDE. UNID. VALOR 
UNI. (R$)

VALOR TOTAL 
ITEM (R$)

2

Ônibus ou Micro-Ônibus para a Realização de Transporte 
Intermunicipal ou Interestadual de Passageiros, para Realizar o 
Transporte de ida e Volta de Atletas/Alunos e Comissão Técnica das 
Diversas Modalidades Esportivas, com Número Estimado em 30 
Pessoas/Alunos, que Irão Representar o Município de Bom Sucesso 
do Sul em Campeonatos, Torneios ou Outros Eventos Esportivos ou 
Culturais, Viagens para Outras Cidades do Paraná, e Eventualmente 
em Outros Estados, Para Estudo In Loco.

3.000 Km 8,43 25.290,00

1. O valor total da Ata de Registro de Preços é de R$ 25.290,00 (Vinte e Cinco Mil e Duzentos e Noventa Reais).
2. As quantidades descritas acima são estimadas, podendo haver variações, conforme a demanda da Administração 

Municipal durante o período de vigência do Registro de Preços, respeitados os limites do art. 65, § 1º, da Lei Federal 
nº 8.666/1993. 

3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, 
facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do 
Registro a preferência de contratação em igualdade de condições.

4. Os pagamentos decorrentes da contratação prevista na presente licitação correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária nº 09.00 – Departamento de Educação Cultura e Esporte; 09.04 – Divisão de Esporte; 27.81200122036 
– Desenvolvimento do Desporto Amador; 33.90.39 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; Despesa 1175.

Bom Sucesso do Sul, 12 de Junho de 2023.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - CNPJ: 80.874.100/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 – REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2023

Processo Licitatório Nº 45/2023 – HOMOLOGADO EM: 06/06/2023.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES (de 07/06/2023 à 05/06/2024).

DETENTORA: VALDECI KLIMA TRANSPORTES EIRELI - ME – CNPJ: 07.414.845/0001-72.

OBJETO: Registro de preços para futuras contratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
intermunicipal e interestadual de passageiros, para a realização do transporte de ida e volta de atletas e 
comissão técnica das diversas modalidades de esportes, que representam o município de Bom Sucesso do 
Sul, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital 
de Pregão Eletrônico nº 26/2023, seus anexos, que fazem parte do presente instrumento, independentemente de 
transcrição, e conforme descrito abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO VEÍCULO QTDE. UNID. VALOR 
UNI. (R$)

VALOR TOTAL 
ITEM (R$)

1

Ônibus, Bouble Decker (Dois Pisos), Equipado com: No Mínimo 45 
Assentos com Encosto de Perna; Com Ar Condicionado, Rádio 
AM/FM, TV E DVD, Fornecimento de Água Mineral Gelada, Banheiro 
Higienizado, Fornecimento de Travesseiro e Manta ou Cobertor, para 
a Realização de Transporte Intermunicipal ou Interestadual de 
Passageiros, para Realizar o Transporte de ida e Volta de 
Atletas/Alunos e Comissão Técnica das Diversas Modalidades 
Esportivas, com Número Estimado em 45 Pessoas, que Irão 
Representar o Município de Bom Sucesso do Sul em Campeonatos, 
Torneios ou Outros Eventos Esportivos ou Cultural, Viagens para 
Outras Cidades para Estudo do Meio, em Cidades do Paraná e 
Eventualmente em Outros Estados.

8.000 Km 9,90 79.200,00

1. O valor total da Ata de Registro de Preços é de R$ 79.200,00 (Setenta e Nove Mil e Duzentos Reais).
2. As quantidades descritas acima são estimadas, podendo haver variações, conforme a demanda da Administração 

Municipal durante o período de vigência do Registro de Preços, respeitados os limites do art. 65, § 1º, da Lei Federal 
nº 8.666/1993. 

3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, 
facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do 
Registro a preferência de contratação em igualdade de condições.

4. Os pagamentos decorrentes da contratação prevista na presente licitação correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária nº 09.00 – Departamento de Educação Cultura e Esporte; 09.04 – Divisão de Esporte; 27.81200122036 
– Desenvolvimento do Desporto Amador; 33.90.39 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; Despesa 1175.

Bom Sucesso do Sul, 12 de Junho de 2023.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 – (Processo Licitatório 44/2023). Homologado em 06/06/2023. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – CNPJ: 80.874.100/0001-86. 
 
CONTRATADA: FLYE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA - ME – CNPJ: 35.088.051/0001-00. 
 
OBJETO: contratação de empresa para Prestação de Serviços de desenvolvimento e manutenção dos sites 
institucionais da Prefeitura Municipal e da Câmara de Vereadores, desenvolvimento e manutenção do site 
institucional Implantação e Desenvolvimento do Sistema SIC (Serviço de Informação ao Cidadão) com 
assistência e suporte técnico, conforme as necessidades da Prefeitura Municipal e da Câmara Municipal de 
Vereadores e conforme especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital 
de Pregão Eletrônico nº 25/2023, que faz parte do presente instrumento, independentemente de transcrição e conforme 
item e valores relacionados abaixo: 

                    Lote 01 - SITE CÂMARA MUNICIPAL 

ITEM Descrição Unid. Qtde.  Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
do Item (R$) 

1 

Desenvolvimento e manutenção do site institucional com conteúdo 
fornecido pela Câmara de Vereadores com as seguintes características: 
Área de Acesso Rápido com links para acesso ao Diário Oficial, Portal da 
Transparência, etc.; Portal da Transparência com informações dividas em 
Geral, Administração, Pessoal e Orçamento, com Integração ao Sistema 
TB da GOVBR; Hospedagem, Backup e Monitoramento; 
Sistema baseado em WordPress para itens do portal da transparência, 
imagens e banners de acesso rápido para os funcionários da Câmara de 
Vereadores possam incluir as informações acima referidas; Site em 
conformidade com a legislação como Lei de Acesso à Informação e 
legislação relacionada. 

Meses 12 799,91 9.598,92 

2 

Desenvolvimento do Sistema SIC (Serviço de Informação ao Cidadão) 
atendendo a Lei de Acesso à Informação e legislação relacionada com 
integração ao site institucional e Portal da Transparência, com cadastro, 
login e senha, solicitação de informações, estatísticas, Manual, 
Formulários para download, legislação relacionada, área restrita para 
resposta das solicitações, consulta de solicitações por número de 
protocolo, etc. 

Meses 12 279,91 3.358,92 

Valor Total do Lote (01)R$ 12.957,84 
Lote 02 - SITE PREFEITURA MUNICIPAL 

ITEM Descrição Unid. Qtde.  Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
do Item (R$) 

3 

Desenvolvimento e manutenção do site institucional com conteúdo 
fornecido pela Prefeitura Municipal com as seguintes características: 
Área de Acesso Rápido com links para acesso ao Diário Oficial, Portal da 
Transparência, etc.; Portal da Transparência com informações dividas em 
Geral, Administração, Pessoal e Orçamento, com Integração ao Sistema 
TB da GOVBR; Hospedagem, Backup e Monitoramento; 
Sistema baseado em WordPress para itens do portal da transparência, 
imagens e banners de acesso rápido para os funcionários da Prefeitura 
Municipal possam incluir as informações acima referidas; Site em 
conformidade com a legislação como Lei de Acesso à Informação e 
legislação relacionada. 

Meses 12 699,91 8.398,92 

4 

Desenvolvimento do Sistema SIC (Serviço de Informação ao Cidadão) 
atendendo a Lei de Acesso à Informação e legislação relacionada com 
integração ao site institucional e Portal da Transparência, com cadastro, 
login e senha, solicitação de informações, estatísticas, Manual, 
Formulários para download, legislação relacionada, área restrita para 
resposta das solicitações, consulta de solicitações por número de 
protocolo, etc. 

Meses 12 279,91 3.358,92 

                                             Valor Total do Lote (02) R$ 11.757,84 
                                                                    Valor Total dos Lotes (01 e 02) R$ 24.715,84 

VALOR E PAGAMENTO: Pela contratação da empresa para prestação do serviço acima citado, a Contratante 
pagará ao Contratado no valor de R$ 24.715,68 (Vinte e Quatro Mil e Setecentos e Quinze Reais e Sessenta 
e Oito Centavos). 
 
RECURSOS FINANCEIROS: Os pagamentos decorrentes da contratação prevista na presente licitação correrão por 
conta da seguinte dotação orçamentária nº 03.00 – Departamento de Administração e Planejamento; 03.01 – Divisão 
de Administração e Planejamento; 0412200032.006 – Atividades Operacionais do Departamento de Administração e 
Planejamento; Adm. – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Despesa: 1483; 01.00 – Câmara 
Municipal; 01.01 – Câmara dos Vereadores; 0103100012.001 – Atividades Operacionais do Legislativo; 3.3.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Despesa – 1782. 

VIGÊNCIA CONTRATUAL O período de vigência contratual será conforme o quadro abaixo: 
Lote  Início da Vigência Final da vigência 

LOTE 01 - SITE CÂMARA MUNICIPAL 07/06/2023 06/06/2024 
LOTE 02 - SITE PREFEITURA MUNICIPAL 08/09/2023* 06/06/2024 

*Obs. Lote 2 tem início apenas no dia 08/09/2023, razão pela qual findará o contrato 66/2018, que está 
atualmente vigente. 

Bom Sucesso do Sul, 07 de Junho de 2023. 

NILSON ANTONIO FEVERSANI 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ. 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 – REGISTRO DE PREÇOS 26/2023 - (Processo Licitatório 47/2023) 
 

De acordo com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer jurídico, e em concordância com a 

Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 28/2023, cujo objeto é 

o Registro de preços para futuras aquisições de cestas básicas para suprirem a demanda do Departamento de 

Ação Social do Município de Bom Sucesso do Sul a fim de contemplar famílias em situação de vulnerabilidade 

temporária e calamidade pública conforme Lei municipal nº 1.091, conforme quantidades, especificações e 

condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos, 

determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor da empresa fornecedora DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA - 

ME, com o CNPJ nº 27.787.054/0001-03, conforme descrição e valores abaixo relacionados: 
 

Item Descrição Unid. Quant. 
estimada 

Valor Uni. 
Reg. (R$) 

Valor Total Reg. 
Item (R$) 

1 Cestas Básicas, Fornecidas às pessoas Carentes do 
Município, Conforme Lei Municipal 1.091. Unid. 400 169,97 67.988,00 

 
ITENS QUE DEVERÃO COMPOR CADA CESTA BÁSICA 

Item Descrição Mínima dos Itens que Deverão 
Compor Cada Cesta Básica. 

Quant. Em 
cada Cesta Unid. Marca Valor 

Unit. (R$) 
Valor Total 
Item (R$) 

1 Feijão Preto tipo 1, pacote de 1 Kg. 2 Pacote REI DA 
MESA 7,00 14,00 

2 Arroz parboilizado tipo 1, longo, fino polido, 
pacote de 5 Kg. 1 Pacote MOENDA 22,97 22,97 

3 Açúcar cristal, pacote de 5 Kg. 1 Pacote ALTO 
ALEGRE 20,67 20,67 

4 Farinha de trigo especial, pacote de 5 kg. 1 Pacote DALLA 18,72 18,72 
5 Macarrão espaguete, pacote de 3 Kg. 1 Pacote JÓIA 18,65 18,65 
6 Óleo Vegetal, embalagem de 900ml. 2 Unidade COCAMAR 8,60 17,20 

7 Café em pó moído, com selo ABIC, pacote de 
500gr. 2 Pacote IGUAÇU 14,17 28,34 

8 Farinha de milho, pacote de 1 kg. 2 Pacote DALLA 3,30 6,60 
9 Achocolatado em pó, pacote de 400gr. 1 Pacote CELLI 3,25 3,25 

10 Leite integral pasteurizado longa vida, caixa de 1 
litro. 2 Caixa TERRA 

VIVA 5,30 10,60 

11 Sal refinado, pacote de 1 Kg. 1 Pacote GARÇA 1,47 1,47 
12 Biscoito doce, pacote de 700gr. 1 Pacote PICCININI 7,50 7,50 

VALOR TOTAL DE CADA CESTA BÁSICA R$ 169,97 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 
R$ 67.988,00  

(Setenta e Sete Mil e Novecentos e Oitenta e Oito Reais) 
 

Bom Sucesso do Sul, 07 de Junho de 2023. 
 

NILSON ANTONIO FEVERSANI 
Prefeito Municipal 


		2023-06-12T17:01:08-0300
	EDITORA JURITI LTDA:80192081000108




